
 

Uchwała Nr XXXIII/416/13 

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Miasto Piła 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 

984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 

2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,Nr 167 poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 

poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 

poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 

poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; Dz. 

U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz.679,Nr 134 poz.777, Nr 149 poz.887,Nr 217 poz.1281;Dz. U. z 

2012 r. poz.567,Dz. U. z 2013 r. poz.153), art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. Z 2013 r. poz.182 ze zmianami Dz. U. Z 2012 r. poz.1544, poz.1548), art. 10 ust.3 ustawy z 

dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu  zmarłych (t.j. Dz.U. z 2011r. Nr 118 poz. 687, ze 

zmianami z 2011 r. Nr 144 poz.853, z 2012 r. poz. 951) Rada  Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu 

komunalnym w Pile. 

2. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe, pogrzeb jest 

sprawiany zgodnie z panującym zwyczajem. 

 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu, z zastrzeżeniem ust. 2, obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok, 

2) przechowywanie zwłok w chłodni, 

3) umycie i ubranie zwłok, 

4) zakup trumny i wiązanki kwiatów, 

5) wykopanie grobu i opłatę za miejsce na cmentarzu, 

6) obsługę pochówku, 

7) oznaczenie grobu tabliczką imienną. 

 



2. Sprawienie pogrzebu dzieci martwo urodzonych bez względu na czas trwania 

ciąży dokonuje się nie częściej niż dwa razy w roku, po otrzymaniu przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile zgłoszenia ze Szpitala Specjalistycznego w Pile i 

obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok do kremacji, 

2) kremację, 

3) zakup urny i wiązanki kwiatów, 

4) pochówek urny z prochami w wyznaczonym miejscu kwatery urnowej, 

5) obsługę pochówku, 

6) oznaczenie grobu tabliczką. 

 

§ 3. Organizację pogrzebu powierza się wyspecjalizowanym podmiotom po 

wcześniejszym określeniu zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów 

z tym związanych. 

§ 4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile dokonuje zapłaty za dokonanie 

pochówku na podstawie rachunku wystawionego przez podmiot, któremu zostały 

zlecone czynności po uprzednim  wykonaniu zlecenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/312/04 Rady Miasta Piły z dnia 26 października 

2004r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu w ramach świadczeń z pomocy 

społecznej.   

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Piły 

           /-/ Rafał Zdzierela /-/ 

 


